? 4U^^*'

ч

•I . f ^ V >-'-̂ >

\ ^ МЕД-АЛЬФА ПРОФ
медико-диагностический центр

ООО «Мед-Альфа проф» Jy
Адрес: 105037, г. Москва, ул. 1-я Прядильная, д. 5
Телефон: (495) 105-90-40
Факс: (495) 105-90-40
E-mail: info@med-alfa.ru
Сайт: www.med-alfa.ru
ИНН/КПП: 7718893321 / 771801001
ОГРН: 1127746530746

1

Исх. №01-20 дата: 10.03.2016 г
Куда: в Управление Федеральной антимонопольной

службы России по г. Москве

107078, г. Москва, Мясницкий проезд, дом 4, стр. 1

Жалоба на действия Заказчика

1. Заявитель (Участник размещения заказа): Общество с ограниченной ответственностью «Мед-
Альфа проф» ( 0 0 0 «Мед-Альфа проф»)

Московское УФАС
Рег.номер 8490
Заретстрироеан: 11.03 2016

^Место нахождения: 105037, т. Москва, ул. 1-ая Прядильная, д. 5
^Т1очтовый адрес: 107076, т. Москва, ул. Стромынка, д. 19, корп. 2
ИНН: 7718893321
E-mail: 01@ma-prof.ru, info@med-alfa.ru
Контактное лицо: Азметов Эдуард Маратович (директор по развитию)
Контактный телефон: +7 (495) 105-90-40
Факс: +7 (495) 105-90-40

2. Наименование организации, действия (бездействие) которых обжалуются:
Заказчик: Государственное унитарное предприятие города Москвы «Московский ордена Ленина и
ордена Трудового Красного знамени метрополитен имени В.И. Ленина» (ГУП «Московский
метрополитен»), именуемое в дальнейшем - "Заказчик"
Место нахождения: 129110, Россия, г. Москва, Проспект Мира, д.41, стр.2
Почтовый адрес: 129110, Россия, п Москва, Проспект Мира, д.41, стр.2
ИНН 7702038150
Контактное лицо Заказчика (организатора конкурса): Штырков Алексей Михайлович, ведущий
специалист контрактной службы ГУП «Московский метрополитен», тел.: +7 (495) 622-24-81

ё Андрее официального сайта на котором размещена информация о размещении заказа:
www.zakupki.goy.m , http://tender.otc.ru (закупка в рамках 223-ФЗ)
4. Номер извещения: №31503187390 (на www.zakupki.goy.ru), №1938438 (на http://tender.otc.ru)

5. Наименование предмета открытого конкурса в электронной форме: право заключения
договора на оказание услуг: оказание медицинских услуг в городе Москве но проведению
обязательных предварительных (при поступлении на работу) и периодических медицинских осмотров
(обследований) в соответствии с требованиями приказов: МПС СССР от 07.07.1987 № 23Ц, МПС
СССР от 23.12.1991 № П-2006у, Минздравсоцразвития России от 12.04.2011 № 302н, именуемого в
дальнейшем - "Конкурс".

Обжалуемые действия: неправомерное решение Комиссии Заказчика по закупкам, именуемой в
дальнейшем - "Комиссией", об отказе в допуске к участию в оценке Заявок (подведение итогов
Конкурса) - Заявки 0 0 0 «Мед-Альфа проф».

Доводы жалобы:
31.12.2015 т. Заказчик на официальном сайте РФ для размещения информации о закупках

отдельными видами юридических лиц www.zakupki.gov.ru и на сайте электронной площадки
http://tender.otc.ru разместил извещение (№31503187390 на www.zakupki.goy.ru и №1938438 на
http://tender.otc.ru) о проведении Конкурса в электронной форме на право заключения договора на
оказание медицинских услуг в городе Москве по проведению обязательных предварительных (при
поступлении на работу) и периодических медицинских осмотров (обследований) в соответствии с

mailto:info@med-alfa.ru
http://www.med-alfa.ru
mailto:01@ma-prof.ru
mailto:info@med-alfa.ru
http://www.zakupki.goy.m
http://tender.otc.ru
http://www.zakupki.goy.ru
http://tender.otc.ru
http://www.zakupki.gov.ru
http://tender.otc.ru
http://www.zakupki.goy.ru
http://tender.otc.ru

требованиями приказов: МПС СССР от 07.07.1987 № 23Ц, МПС СССР от 23.12.1991 № П-2006у,
Минздравсоцразвития России от 12.04.2011 № 302н, в котором 0 0 0 «Мед-Альфа проф» принимает
участие. Дата и время окончания подачи заявок 12.02.2016 в 10:00 (МСК). Дата и время подведения
итогов 25.02.2016П в 16:00 (МСК).

Начальная (максимальная) цена договора составляет 90 969 986 (девяносто миллионов девятьсот
шестьдесят девять тысяч девятьсот восемьдесят шесть) рублей 01 копеек.

Заказчиком был опубликован Протокол рассмотрения заявок на участие в конкурсе №1938438,
31503187390/2 от 20.02.2016 г., согласно которого Заявка 0 0 0 «Мед-Альфа проф» была признана
соответствующей требованиям Конкурсной документации. После чего Заказчиком был опубликован
Протокол №1938438, 31503187390/3 от 25.02.2016 г. о переносе сроков подведения итогов Конкурса на
29.02.2016 г.

Впоследствии был опубликован Протокол №1938438, 31503187390/4 от 03.03.2016 г., в котором было
принято решение "об отказе в допуске к участию в оценке 0 0 0 «Мед-Альфа проф» в соответствии с
п.3.13.2.3. раздела 1 конкурсной документации, а также в соответствии с п. 14.4. Положения о закупках."
Таким образом. Протокол №1938438, 31503187390/4 от 03.03.2016 г. противоречит Протоколу №1938438,
31503187390/2 от 20.02.2016 г., по которому было принято решение о "допуске к участию в оценке и о
признании участниками закупки участников: ФГБНУ «НИИ МТ», 0 0 0 «СОГАЗ-Медсервис» и 0 0 0
«Мед-Альфа проф»."

Комиссия совершенно необоснованно выявила в Заявке, представленной Заявителем, "недостоверную
информацию, в том числе в отношении квалификационных данных участника". Этот вывод Комиссии,
всаженный в обжалуемом Протоколе, абсолютно не соответствует фактическим обстоятельствам дела -
все предоставляемые Заявителем сведения, в том числе и о квалификационных данных, подтверждаются
документально.

Протокол о подведении итогов Конкурса, перенесенный на 29.02.2016 г., был опубликован только
04.03.2016 в 17:19 (МСК) - Протокол оценки и сопоставления заявок №1938438, 31503187390/5 от
04.03.2016 г., в котором Комиссией уже не оценивается (в соответствии с критериями конкурсной
документации) Заявка 0 0 0 «Мед-Альфа проф» и победителем Закупки признаётся другой участник
Закупки.

ПРОСИМ:

1. Признать необоснованными и незаконными действия Комиссии в части принятия решения об
отказе в допуске к участию ООО «Мед-Альфа проф»

2. Отменить, признав недействительным недействительным Протокол №1938438, 31503187390/5 от
04.03.2016 г рассмотрения заявок на участие в конкурсе.

3. Признать необоснованным перенос сроков подведения итогов Конкурса, указанных без
1зъяснения причин в Протоколе №1938438,31503187390/3 от 25.02.2016 г.

[ризнать соответствующей законодательству и фактическим обстоятельствам дела Протокол
№1938438,31503187390/2 от 20.02.2016 г.

5. Признать необоснованным решение Комиссии в Протоколе №1938438, 31503187390/4 от 03.03.2016
г. и допустить ООО «Мед-Альфа проф» к процедуре подведения итогов Конкурса (оценка и
сопоставление Заявок участников) согласно Протокола №1938438,31503187390/2 от 20.02.2016 г.

6. Признать несоблюдение сроков подведения итогов Конкурса, указанные Протоколе №1938438,
31503187390/3 от 25.02.2016 г.

7. До вынесения решения по настоящей Жалобе приостановить все действия Заказчика по
Конкурсу.

Приложения к настоящей Жалобе:
- Протокол №1938438, 31503187390/1 от 12.02.2016 г.,
- Протокол №1938438, 31503187390/2 от 20.02.2016 г.,
- Протокол №1938438, 31503187390/3 от 25.02.2016 г.,
- Протокол №1938438, 31503187390/4 от 03.03.2016 г.,
- Протокол №1938438, 31503187390/5 от 04.03.2016 г,
- Протокол общего собрания учредителей №1 0 0 0 "Мед-Альфа проф" о создании Общества,
избрании генерального директора от 27.06.2012 г.
- Приказ №1 0 0 0 "Мед-Альфа проф" от 16.07.2012 г. о вступлении в должность Генерального

директора Общества,
- Приказ №00000000001 0 0 0 "Мед-Альфа проф" от 16.07.2012 г. о приеме на работу Генерального
директора,
- действующее Положение о закупках ГУП «Московский метрополитен»,
- конкурсная документация ГУП «Московский метрополитен» по Конкурсу;
- копия всех поданных на Конкурс Заявителем документов, под(тв^ждающих квалификацию
Заявителя и полное соответствие Заявки Заявигеля условиям Конкурсрой\цокументации (оригиналы
будут представлены на заседании комие£1ш„фА(1 настоящей Жалобы.

Генеральный директор 0 0 0 " М е д Ж ^ а про( фТ^ов К.А. /